
Resultado dos Estudantes Selecionados 

PaEPE I e II – 2ª Etapa

A Comissão de Implementação de Editais de Seleção de Projetos para o
Programa  Integrado  de  Bolsas,  nas  modalidades  PaEPE  I  e  PaEPE  II
nomeada pela Portaria nº 105/2016, vem tornar público o resultado da
seleção dos  estudantes interessados na monitoria  dos projetos para as
bolsas vinculadas ao Centro de Ciências da Saúde – CCS, relativas ao  Edital
Projetos Especiais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão – PaEPE I e II,
conforme lista a seguir: 

Monitoria de Fisiologia Humana para Graduação. 
NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

HELLEN XAVIER ARAUJO DE ASSIS Nutrição 3,14 1º 
JOÃO AUGUSTO CAMPANHA Medicina 3,14 2º 
KASSIO COVRE Medicina 3,14 3º 
VINICIUS GARCIA MARÇAL Medicina 2,54 4º 
PALOMA ALVES BEZERRA MORAIS Medicina 2,26 5º 
FRANCIELLY OLIVEIRA SILVA Odontologia 1,46 6º 
GERALDO PATROCINIO NETO Medicina 1,16 7º 
MATHEUS HILÁRIO DA CUNHA Medicina 1 8º 

Monitoria na Disciplina de Laboratório de Ações Humanas
NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

BEATRIZ PÊGO RAMOS Terapia Ocupacional 3,02 1º 
DANILO ROSA DOS REIS Terapia Ocupacional 2,74 2º 
PALOMA MAIRES HOPPE Terapia Ocupacional 2,54 3º 
PRISCILLA LINS BRANDÃO 
WAGEMACKER Terapia Ocupacional 2,54 4º 
WESLANE DA SILVA SANTOS Terapia Ocupacional 2,46 5º 
BIANCA LEPPAUS DA COSTA LEAO Terapia Ocupacional 2,42 6º 
SAMELA DA SILVA BARBOSA Terapia Ocupacional 2,28 7º 
BRUNA ARAUJO MORAIS XAVIER Terapia Ocupacional 2,26 8º 
EMILY DO NASCIMENTO GONÇALVES Terapia Ocupacional 2,04 9º 
JÚLIA DE LEMOS COELHO Terapia Ocupacional 1,84 10º 
BÁRBARA RODRIGUES DE MEDEIROS Terapia Ocupacional 1,74 11º 
JESSIKA DE OLIVEIRA GARCIA Terapia Ocupacional 1,58 12º 
LEONARDO MENDONÇA MATTOS Terapia Ocupacional 1,18 13º 
ALFRED DANGO LANDU Ciências Contábeis 2,54 DESCLASSIFICADO
EMANULLA MACHADO TEIXEIRA Psicologia 1,6 DESCLASSIFICADO
RITA MARIA MOREIRA DE SOUZA Arquivologia 1,6 DESCLASSIFICADO

Monitoria para a disciplina de Avaliação Nutricional



NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
HIONARA DELA COSTA BERMOND Nutrição 3,14 1º 
HELLEN XAVIER ARAUJO DE ASSIS Nutrição 3,14 2º 
HANNA CAROLINA DE JESUS Nutrição 3,14 3º 
THAIS DE JESUS COELHO Nutrição 2,72 4º 
VANESSA ROCHA DE SOUZA Nutrição 0,86 5º 
BIANCA LEPPAUS DA COSTA LEAO Terapia Ocupacional 2,42 DESCLASSIFICADO
JULIANA DE CARVALHO FERNANDES Arquivologia 1,84 DESCLASSIFICADO

Monitoria da disciplina de Química aplicada à Nutrição.
NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

HELLEN XAVIER ARAUJO DE ASSIS Nutrição 3,14 1º 
KARINA PINTO PEDROSA Nutrição 2,54 2º 

Monitoria na Disciplina de Terapia Ocupacional Social.
NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MIRLAN CRISTIAN MENDES DE 
OLIVEIRA Terapia Ocupacional 3,14 1º 
AGNES SUNDERHUS PEREIRA Terapia Ocupacional 3,14 2º 
NAYLLA DANTAS CRUZ Terapia Ocupacional 3,14 3º 
DANILO ROSA DOS REIS Terapia Ocupacional 2,74 4º 
PALOMA MAIRES HOPPE Terapia Ocupacional 2,54 5º 
PRISCILLA LINS BRANDÃO 
WAGEMACKER Terapia Ocupacional 2,54 6º 
BIANCA LEPPAUS DA COSTA LEAO Terapia Ocupacional 2,42 7º 
EMILY DO NASCIMENTO GONÇALVES Terapia Ocupacional 2,04 8º 
ALFRED DANGO LANDU Ciências Contábeis 2,54 DESCLASSIFICADO
EMANULLA MACHADO TEIXEIRA Psicologia 1,6 DESCLASSIFICADO

Sistema de Saúde
NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

SULAMITA MOREIRA SERAFIM Medicina 2,3 1º 
GERALDO PATROCINIO NETO Medicina 1,16 2º 
MATHEUS HILÁRIO DA CUNHA Medicina 1 3º 
BIANCA LEPPAUS DA COSTA LEAO Terapia Ocupacional 2,42 DESCLASSIFICADO
EMANULLA MACHADO TEIXEIRA Psicologia 1,6 DESCLASSIFICADO

Apoio às atividades do Curso de Terapia Ocupacional da Universidade Federal do Espírito
Santo

NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
JULIANA DE JESUS AMADOR DE 
OLIVEIRA Terapia Ocupacional 3,44 1º 
NAYLLA DANTAS CRUZ Terapia Ocupacional 3,14 2º 
DANILO ROSA DOS REIS Terapia Ocupacional 2,74 3º 
BRUNO LIMA DOS SANTOS Geografia 2,6 4º 
PATRÍCIA AMÉLIA LELIS BARBOSA Terapia Ocupacional 2,58 5º 
MARINA VILAÇA CAVALLARI 
MACHADO Terapia Ocupacional 2,54 6º 
PALOMA MAIRES HOPPE Terapia Ocupacional 2,54 7º 
PRISCILLA LINS BRANDÃO 
WAGEMACKER Terapia Ocupacional 2,54 8º 



IGOR ROQUE DE MOURA Letras - Inglês 2,42 9º 
BIANCA LEPPAUS DA COSTA LEAO Terapia Ocupacional 2,42 10º 
SAMELA DA SILVA BARBOSA Terapia Ocupacional 2,28 11º 
EMILY DO NASCIMENTO GONÇALVES Terapia Ocupacional 2,04 12º 
PEDRO HENRIQUE NEVES LORO Geografia 1,98 13º 
EMANULLA MACHADO TEIXEIRA Psicologia 1,6 14º 
RITA MARIA MOREIRA DE SOUZA Arquivologia 1,6 15º 
JESSIKA DE OLIVEIRA GARCIA Terapia Ocupacional 1,58 16º 
CAROLINE GUERRA PEIXE DE 
MENDONÇA Servico Social 1,18 17º 
GERALDO PATROCINIO NETO Medicina 1,16 18º 

Apoio organizacional aos projetos de ensino, pesquisa e extensão do Curso de Terapia
Ocupacional da Universidade Federal do Espírito Santo. (PROAECI)

NOME CURSO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
GABRIEL PERDIGÃO WALCHER Terapia Ocupacional 3,44 1º 
AGNES SUNDERHUS PEREIRA Terapia Ocupacional 3,14 2º 
NAYLLA DANTAS CRUZ Terapia Ocupacional 3,14 3º 
DANILO ROSA DOS REIS Terapia Ocupacional 2,74 4º 
PATRÍCIA AMÉLIA LELIS BARBOSA Terapia Ocupacional 2,58 5º 
MARINA VILAÇA CAVALLARI 
MACHADO Terapia Ocupacional 2,54 6º 
PALOMA MAIRES HOPPE Terapia Ocupacional 2,54 7º 
WESLANE DA SILVA SANTOS Terapia Ocupacional 2,46 8º 
BIANCA LEPPAUS DA COSTA LEAO Terapia Ocupacional 2,42 9º 
SAMELA DA SILVA BARBOSA Terapia Ocupacional 2,28 10º 
EMILY DO NASCIMENTO GONÇALVES Terapia Ocupacional 2,04 11º 
LÍCIA VIEIRA BARBOSA Terapia Ocupacional 1,88 12º 
JESSIKA DE OLIVEIRA GARCIA Terapia Ocupacional 1,58 13º 
LEONARDO MENDONÇA MATTOS Terapia Ocupacional 1,18 14º 
BRUNO LIMA DOS SANTOS Geografia 2,6 DESCLASSIFICADO
IGOR ROQUE DE MOURA Letras - Inglês 2,42 DESCLASSIFICADO
ANNA JULIA CARVALHO MATHEUS 
RODRIGUES Servico Social 1,9 DESCLASSIFICADO
JULIANA DE CARVALHO FERNANDES Arquivologia 1,84 DESCLASSIFICADO
EMANULLA MACHADO TEIXEIRA Psicologia 1,6 DESCLASSIFICADO

A Comissão esclarece, a todos os candidatos selecionados, que o presente
resultado cabe reclassificação, já que a próxima etapa do Edital PaEPE I e II
será  a  conferência,  por  parte da Comissão,  dos documentos que serão
entregues pelos alunos. Reiteramos que será analisado se os selecionados
preenchem os itens de comprovação documental do edital e se atendem
ao perfil desejado descrito no projeto para os quais se candidataram.



Vitória – ES, 11 de julho de 2016.  
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